
 

MAS Český les, z. s E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis z 11. jednání Řídícího výboru 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II  

ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Místo konání:  elektronickou formou přes email 

Způsob hlasování:  per rollam 

Datum a čas:   15. – 22. října 2020 

Počet hlasujících:  15 hlasujících z celkového počtu 27 členů Řídícího výboru 

 

Zápis:  

 

Z důvodu pandemie na území ČR bylo rozhodnutím hlavní manažerky Ing. Elišky Heidlerové 

přistoupeno k jednání Řídícího výboru (ŘV) korespondenčním způsobem a pro hlasování byla 

zvolena forma per rollam. Všem členům ŘV byl dne 15. 10. 2020 rozeslán email 

s informacemi o hlasování, vč. termínu. Všichni rovněž obdrželi schvalované dokumenty 

v elektronické podobě.  

Hlasování probíhalo od 15. 10. do 22. 10. 2020 a zúčastnilo se celkem 15 členů ŘV. 

 

Projednané byly následující body: 

 

1.   Přijetí nového člena ŘV 

 V rámci Odboru pro sociální začleňování (Agentury) došlo k personálním změnám a 

na místo Bc. Ivety Millerové projevil zájem o členství v ŘV Jan Kudry, Ph.D. 

 Členové ŘV neměli žádné připomínky a nový člen ŘV byl jednomyslně přijat 

formou per rollam. 

 

2. Jednací řád ŘV 

 Z důvodu umožnění jednání a hlasování ŘV distanční formou byl upraven Jednací řád. 



 

MAS Český les, z. s E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 Do Jednacího řádu byl dodán čl. 4, který upřesňuje pravidla hlasování způsobem „per 

rollam“.  

 Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky. Jednací řád byl jednomyslně 

schválen formou per rollam. 

 

3. Organizační struktura, verze 4 

 V uplynulém období bylo nutné aktualizovat dokument Organizační struktura. 

 Dokument popisuje rozdělení rolí mezi ŘV, RT a jednotlivými PS.  

 Zásadní změny v dokumentu jsou uvedeny v jeho závěru - došlo k aktualizaci 

Jednacího řádu a změně složení členů ŘV i PS. 

 Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky. Organizační struktura, verze 4 

byla jednomyslně odsouhlasena formou per rollam. 

 

4. Identifikace dotčené veřejnosti – seznam relevantních aktérů, verze 3 

 V uplynulém období bylo nutné aktualizovat dokument Identifikace dotčené veřejnosti 

– seznam relevantních aktérů. 

 Cílem dokumentu je identifikovat a konkretizovat zapojenou veřejnost. Obsažen je 

výčet organizací s vyznačením aktérů, kteří potvrdili zájem o aktivní spolupráci 

v partnerství, a s identifikací těch, kteří potvrdili zájem o aktivní informování.  

 Zásadní změny v dokumentu jsou uvedeny v jeho závěru - došlo k aktualizaci 

seznamu škol, organizací neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže do 15 

let a seznamu ostatních aktérů a jejich zapojení do MAP II.  

 Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky. Identifikace dotčené veřejnosti 

– seznam relevantních aktérů, verze 3 byla jednomyslně schválena formou per 

rollam. 

 

5. Komunikační plán, verze 3 

 V uplynulém období bylo nutné aktualizovat dokument Komunikační plán. 

 Záměrem Komunikačního plánu je zajistit informovanost všech aktérů a široké 

veřejnosti o jednotlivých dílčích výstupech společného plánování, zpracovaném SR 

MAP, o přípravě a finální podobě jednotlivých akčních plánů a o realizaci konkrétních 



 

MAS Český les, z. s E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

aktivit. Popisuje metody zapojení dotčené veřejnosti, stanovuje jejich pravidla, 

nastavuje způsob vzájemné komunikace a informovanosti.  

 Zásadní změny v dokumentu jsou uvedeny v jeho závěru - změnily se názvy některých 

spolupracujících organizací, nově se začaly vytvářet letáky pro rodiče a změnil se 

harmonogram výstupů.  

 Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky. Komunikační plán, verze 3 byl 

jednomyslně schválen formou per rollam. 

 

6. Seznam a popis evaluací, verze 4 

 V uplynulém období bylo nutné aktualizovat dokument Seznam a popis evaluací. 

 Dokument Seznam a popis evaluací specifikuje seznam plánovaných evaluací, jejich 

témata a cíle a dále upřesňuje harmonogram realizace jednotlivých evaluací.  

 Zásadní změna v dokumentu je, že evaluace akčních plánů bude nově probíhat formou 

dotazníků a nikoliv rozhovorů s odbornými garanty. V návaznosti na to byly upraveny 

přílohy se šablonami dotazníků. 

  Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky. Seznam a popis evaluací, verze 

4 byl jednomyslně schválen formou per rollam. 

 

7. Evaluační zpráva 5A a 5B 

 RT zpracoval 5. evaluační zprávu, kterou konzultoval s členy PS. 

 Cílem evaluace bylo zjistit naplňování aktivit naplánovaných v Akčním plánu na 

období 04/2019 – 06/2020. Shrnuje dotazníkové šetření, jehož se zúčastnili realizátoři 

jednotlivých aktivit, zejména školská zařízení. Součástí byla i evaluace prodloužené 

verze Ročního akčního plánu na období 2017/2018.  

  Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky. 5. evaluační zpráva byla 

jednomyslně schválena formou per rollam. 

 

8. Priority a cíle SR MAP II 

 Priority a jejich cíle byly projednány na jednání PS a konzultovány se školami v území 

i širokou veřejností. Priority a cíle navrhují členové PS ponechat ve stejném znění jako 

v minulém SR MAP II, nedošlo k žádné změně.  



 

MAS Český les, z. s E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 Členové ŘV neměli žádné připomínky. Priority a cíle SR MAP II byly jednomyslně 

schváleny formou per rollam. 

 

9. Logické rámce, projektové fiše 

 Úkolem ŘV je rozhodnout, které aktivity z Akčního plánu budou rozpracovány do 

formy logického rámce nebo projektové fiše. 

 Logický rámec je stručný a přehledný zápis projektového návrhu, jeho logických 

vazeb a základních parametrů a má za cíl usnadnit realizaci vybraných aktivit i po 

skončení projektu MAP II. 

 Členové ŘV jednomyslně přijali návrh RT, v následující podobě: z Akčního plánu 

na období 07/2020 – 12/2021 byly vybrány následující aktivity, které budou 

realizačním týmem ve spolupráci s pracovními skupinami rozpracovány do tzv. 

logických rámců.  

o Aktivita 1.3.1 Organizace vzdělávacích akcí a výměn zkušeností pro pedagogy 

všech školských zařízení v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti a gramotnosti  

o Aktivita 2.1.1 Organizace pravidelných setkávání pedagogů ZŠ za účelem 

vzdělávání a výměny zkušeností v oblasti matematické gramotnosti  

o Aktivita 4.4.1 Organizace vzdělávání pedagogů MŠ v oblasti polytechniky na území 

SO ORP Domažlice a Horšovský Týn  

o Aktivita 8.1.1 Organizace vzdělávacích akcí v oblasti inkluzivního vzdělávání pro 

pedagogy školských zařízení.  

 

10. Příští setkání Řídícího výboru 

 Členové ŘV byli informováni, že další setkání se bude konat v prosinci 2020. 

 

Příloha č. 1 – Protokol o hlasování, vč. kopie emailů 

 

V Domažlicích dne 23. 10. 2020 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Marek Zachariáš  

Jméno a podpis ověřovatele zápisu: Mgr. Tereza Králová 


